
 

 

 

Колтушское городское поселение 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.10.2024 № 1693 

г. Колтуши 

 

Об утверждении планового реестра 

расходных обязательств Колтушского 

городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской 

области   на 2025 год и плановый период 

2026-2027 годов 
 

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением совета депутатов Колтушского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 15.11.2023  

№ 17 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Колтушском 

городском поселении Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области», в соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области от 25.06.2018 № 309 «О порядке ведения 

реестра расходных обязательств муниципального образования Колтушское 

сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить плановый реестр расходных обязательств Колтушского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов. 

2.  Представить плановый реестр расходных обязательств Колтушского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов в совет депутатов 

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области в составе перечня документов к проекту бюджета 

поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов. 



 

 

 

2 

3. Разместить плановый реестр расходных обязательств 

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов на 

официальном сайте муниципального образования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по финансам, экономике, тарифам и 

ценообразованию Норкко О.А. 

 

 

Глава администрации                                                                       А.Ю. Зыбин 



Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака)

текущий очередной

наименование, номер и дата
номер 
статьи

дата 
вступления в 

силу
наименование, 
номер и дата номер статьи

дата 
вступлени
я в силу

наименование, номер и дата

номер 
статьи 

(подстатьи)
, пункта 

(подпункта
)

дата 
вступления в 

силу, срок 
действия

разде
л

подра
здел по плану по факту 2024 г. 2025 г 2026 г 2027 г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Расходные обязательства, возникшие в 
результате принятия нормативных правовых 
актов городского поселения, заключения 
договоров (соглашений), всего

5000 х х 0,0 0,0 453825,0 462589,4 401832,8 425295,4

Расходные обязательства, возникшие в 
результате принятия нормативных правовых 
актов городского поселения, заключения 
договоров (соглашений) в рамках реализации 
вопросов местного значения городского 
поселения, всего

5001 х х 0,0 0,0 359640,6 352217,3 283669,1 298964,2

по перечню, предусмотренному частью 1 статьи 
14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации», всего

5002 х х 0,0 0,0 359640,6 352217,3 283669,1 298964,2

составление и рассмотрение проекта бюджета 
городского поселения, утверждение и исполнение 
бюджета городского поселения, осуществление 
контроля за его исполнением, составление и 
утверждение отчета об исполнении бюджета 
городского поселения

5003
Федеральный закон  от 06 октября 

2003 года №131- ФЗ"Об общих 
принципах организации местного 

самоуправления в РФ"

в целом 06.10.2003 - не 
установлен

Постановление администрации "Об утверждении Положения о 
порядке расходования средств резервного фонда  

администрации МО Колтушское СП для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций" от 22.07.14г № 215

в целом 22.07.14 - не 
установлен 01 11 0,0 0,0 5000,0 4000,0 4000,0 4000,0

Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 

принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

ст.14 ч.3 06.10.2003 - не 
установлен

Решение СД №56  от 30.06.2014 "Об утверждении Положения 
о муниципальной казне муниципального образования 

Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области" (с изм. 

внесенными решениями СД №8 от 15.01.2018, №30 от 
18.10.2021)

в целом 30.06.2014- не 
установлен

Федеральный закон от 26.07.2006 № 
135-ФЗ «О защите конкуренции»

ст.19 ч.3 24.10.2006

Решение СД №67 от 31.10.2017 "Об утверждении Положения 
о порядке управления и распоряжения муниципальным 
имуществом муниципального образования Колтушское 

сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области"

в целом 31.10.2017 - не 
установлен

Федеральный закон от 21.12.2001 
№178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального 
имущества»

в целом 26.04.2002

Федеральный закон от 24.07.2007 
№221-ФЗ "О кадастровой 

деятельности"

 ст.1  ч.4 
п.4.1.

01.03.2008

Решение СД №13 от 27.03.2024 "О проведении мероприятий 
по приему в муниципальную собственность Колтушского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области объектов бесхозяйного недвижимого 

имущества, расположенных на территории Колтушского 
городского поселения"

в целом 22.05.2019 - не 
установлен

Федеральный закон от 13.07.2015 
№218-ФЗ "О государственной 
регистрации недвижимости"

в целом 01.01.2017

Постановление администрации от 10.11.2023 №1034 "Об 
утверждении муниципальной программы «Владение, 

пользование и распоряжение муниципальным имуществом, 
находящимся в собственности Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области»

в целом 01.01.2024 - 
31.12.2026

федеральный закон от 27.07.2010 
№210-ФЗ"Об организации 

государственных и муниципальных 
услуг"

в целом 30.07.2010 - не 
установлен

Постановление администрации МО КСП "Об утверждении 
Правил принятия решений о подготовке и реализации 

бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 
собственности  муниципального образования Колтушское 

сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области" от 24.10.2016г  №440

в целом 24.10.2016 - не 
установлено

Жилищный кодекс Российской 
Федерации от 29 декабря 2004 г. N 188-

ФЗ
ст 2 01.03.2005 - не 

установлен

Закон Ленинградской 
области от 29 ноября 
2013 г. N 82-оз "Об 
отдельных вопросах 

организации и 
проведения 

капитального ремонта 
общего имущества в 

многоквартирных домах, 
расположенных на 

территории 
Ленинградской области"

в целом 16.12.2013 - 
не установлен

Постановление администрации от 10.11.2023 №1034 "Об 
утверждении муниципальной программы «Владение, 

пользование и распоряжение муниципальным имуществом, 
находящимся в собственности Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области»

в целом 01.01.2024 - 
31.12.2026 05 01 0,0 0,0 8117,5 8655,1 8013,2 8013,2

0,0 8486,8 8486,8

владение, пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности городского поселения
5005

01 13 0,0

 РЕЕСТР РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
КОЛТУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы  (ПЛАНОВЫЙ)

По состоянию на 1 ноября 2024 года

Наименование расходного обязательства, вопроса 
местного значения, полномочия, права 

муниципального образования

17461,5 9344,9

Код 
строки

Правовое основание финансового обеспечения и расходования
Код расхода 

по БК
Объем средств на исполнение расходного обязательствасредств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)

Российской Федерации субъекта Российской Федерации муниципального образования отчетный 2023 г. плановый период



текущий очередной

наименование, номер и дата
номер 
статьи

дата 
вступления в 

силу
наименование, 
номер и дата номер статьи

дата 
вступлени
я в силу

наименование, номер и дата

номер 
статьи 

(подстатьи)
, пункта 

(подпункта
)

дата 
вступления в 

силу, срок 
действия

разде
л

подра
здел по плану по факту 2024 г. 2025 г 2026 г 2027 г

Наименование расходного обязательства, вопроса 
местного значения, полномочия, права 

муниципального образования

Код 
строки

Правовое основание финансового обеспечения и расходования
Код расхода 

по БК
Объем средств на исполнение расходного обязательствасредств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)

Российской Федерации субъекта Российской Федерации муниципального образования отчетный 2023 г. плановый период

Федеральный закон от 27 июля 2010 г. 
N 190-ФЗ

"О теплоснабжении"
ст.6 30.07.2010 - не 

установлен

Постановление 
Правительства 

Ленинградской области 
от 14.11.2013 №400"Об 

утверждении 
государственной 

программы 
"Обеспечение 
устойчивого 

функционирования и 
развития коммунальной 

и инженерной 
инфраструктуры и 

повышение 
энергоэффективности в 

Ленинградской области"

в целом
14.11.2013 - 

не 
установлено

Решение СД "Об утверждении Положения о газификации 
ИЖД, расположенных на территории МО КСП" от 

26.11.2014г. № 97; Постановление администрации МО КСП 
«Об определении единой теплоснабжающей организации в 
системе теплоснабжения на территории муниципального 

образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»  №1059 от 

15.12.2015 года (с изм. внесенными постановлениями №370 от 
08.09.2016, №285 от 12.09.2017, №377 от 03.11.2017, №489 от 

14.12.2017)

Федеральный закон от 31 марта 1999 г. 
N 69-ФЗ "О газоснабжении в 

Российской Федерации"
ст.17 31.03.1999 - не 

установлено

Указ Президента РФ от 7 мая 2012 г. 
N 600

"О мерах по обеспечению граждан 
Российской Федерации доступным и 
комфортным жильем и повышению 
качества жилищно-коммунальных 

услуг"

п. 2 б 07 мая 2012 - не 
установлен

Постановление администрации от 10.11.2023 №1031 "Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
устойчивого функционирования, развития инженерной и 

коммунальной инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности на территории Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области»

в целом 01.01.2024 - 
31.12.2026

Федеральный закон от 7 декабря 
2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и 

водоотведении"
ст.6 01.01.2013- не 

установлено

Постановление 
Правительства 

Ленинградской области 
от 20 июля 2016 г. N 257  

"Об утверждении 
Правил предоставления 

субсидий местным 
бюджетам из областного 
бюджета Ленинградской 

области"

в целом
25 июля 2016 

г.- не 
установлен

Федеральный закон от 8 ноября 2007 г. 
N 257-ФЗ

"Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты 
Российской Федерации"

ст.13 08.11.2007 - не 
установлено

Областной закон 
Ленинградской области 
от 16.12.2011 №111-оз 
"О Дорожном фонде 

Ленинградской области"

в целом 22.12.2011 - 
не установлен

Решение СД №20 от 15.11.2023 года "О создании, порядке 
формирования и использования дорожного фонда 
Колтушского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области "

в целом 19.11.2013 - не 
определено

Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 

принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

06.10.2003-не 
установлен

Постановление 
Правительства 

Ленинградской области 
от 20 июля 2016 г. N 257  

"Об утверждении 
Правил предоставления 

субсидий местным 
бюджетам из областного 
бюджета Ленинградской 

области"

в целом 25 июля 2016 
г.

Постановление администрации от 10.11.2023 №1028 "Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

функционирования и развития дорожной инфраструктуры 
Колтушского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»

в целом 01.01.2024 - 
31.12.2026

Жилищный кодекс Российской 
Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ

раздел III 38412

Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 

принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

ст.14 ч.3 06.10.2003 - не 
установлен

Федеральный закон от 21.07.2007 
№185-ФЗ"О фонде содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства"

Ст.20; 
п.1,1,1, 

ст.15,16,1
9

23.07.2013 - не 
установлен

Постановление 
Правительства 

Ленинградской области 
от 14.11.2013 №407"Об 

утверждении 
государственной 

программы 
"Обеспечение 

качественным жильем 
граждан на территории 

Ленинградской области"

в целом 14.11.2013 - 
не установлен

Постановление администрации от 10.11.2023 №1029 "Об 
утверждении муниципальной программы «Улучшение 
жилищных условий граждан Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области»

в целом 01.01.2024 - 
31.12.2026

Указ Президента РФ от 7 мая 2012 г. 
N 600

"О мерах по обеспечению граждан 
Российской Федерации доступным и 
комфортным жильем и повышению 
качества жилищно-коммунальных 

услуг"

п. 2 е 07 мая 2012 - не 
установлен 10 04 0,0 0,0 0,0 2905,5 0,0 0,0

15000,039000,0 15000,0

70857,8 64296,8 75320,9

обеспечение проживающих в городском поселении 
и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального 
жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля, а также 
иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством

5009

05 01 0,0 0,0 22782,1

6900,0 6000,0 5900,0

дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов городского 
поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), 
осуществление муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 
в границах населенных пунктов городского 
поселения, организация дорожного движения, а 
также осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской 
Федерации

5008 04 09 0,0

организация в границах городского поселения 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в 
пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации

5006 05 02 0,0 0,0 11439,1

0,0 96226,9



текущий очередной

наименование, номер и дата
номер 
статьи

дата 
вступления в 

силу
наименование, 
номер и дата номер статьи

дата 
вступлени
я в силу

наименование, номер и дата

номер 
статьи 

(подстатьи)
, пункта 

(подпункта
)

дата 
вступления в 

силу, срок 
действия

разде
л

подра
здел по плану по факту 2024 г. 2025 г 2026 г 2027 г

Наименование расходного обязательства, вопроса 
местного значения, полномочия, права 

муниципального образования

Код 
строки

Правовое основание финансового обеспечения и расходования
Код расхода 

по БК
Объем средств на исполнение расходного обязательствасредств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)

Российской Федерации субъекта Российской Федерации муниципального образования отчетный 2023 г. плановый период

участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
городского поселения

5017

Федеральный закон от 21. декабря 
1994 г. ,№68-ФЗ "О защите поселения 

и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 

характера" 

ст.11 24.12.1994 - не 
установлен

Областной закон 
Ленинградской области 
от 13.11.2003 №93-оз "О 

защите населения и 
территорий 

Ленинградской области 
от чрезвычайных 

ситуаций природного и 
техногенного характера"

в целом 05.12.2003 - 
не установлен

Постановление администрации от 10.11.2023 №1027 "Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
пожарной безопасности, безопасности людей на водных 

объектах, участие в профилактике и ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма в границах 
Колтушского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»

в целом 01.01.2024 - 
31.12.2026 03 10 0,0 0,0 16430,6 8894,7 9244,9 9244,9

обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
городского поселения

5018
Федеральный закон от 21 декабря 1994 

г. № 69-ФЗ. "О пожарной 
безопасности"

Ст. 
3,13,19,3
3,34-39

26.12.1994 - не 
установлен

Областной закон 
Ленинградской области 

от 25.12.2006 №169-
оз"О пожарной 
безопасности 

Ленинградской области"

в целом 08.01.2007 - 
не установлен

Постановление администрации от 10.11.2023 №1027 "Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
пожарной безопасности, безопасности людей на водных 

объектах, участие в профилактике и ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма в границах 
Колтушского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»

в целом 01.01.2024 - 
31.12.2026 03 10 0,0 0,0 2326,9 5647,3 3530,3 3530,3

Указ Президента РФ от 31 декабря 
2015 г. N 683 "О Стратегии 
национальной безопасности 

Российской Федерации"

п.53 31.12.15 - не 
установлен

Федеральный закон от 4 декабря 
2007 г. N 329-ФЗ "О физической 
культуре и спорте в Российской 

Федерации" ст.9
30.03.2008 - не 

установлен

участие в организации деятельности по 
накоплению (в том числе раздельному 
накоплению) и транспортированию твердых 
коммунальных отходов

5028
СанПиН 42-128-4690-88 "Санитарные 

правила содержания территорий 
населенных мест"

в целом 05.08.1988

Постановление администрации от 10.11.2023 №1033 "Об 
утверждении муниципальной программы «Комплексное 

благоустройство территории Колтушского городского 
поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области»

в целом 01.01.2024 - 
31.12.2026 05 02 0,0 0,0 2463,1 0,0 0,0 0,0

Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 

принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

ст.14 ч.3 06.10.2003 - не 
установлен

Постановление 
Правительства 

Ленинградской области 
от 29.12.2012 №463 "О 

государственной 
программе 

Ленинградской области 
"Развитие сельского 

хозяйства 
Ленинградской области"

в целом
01.04.2013 - 

не 
установлено

Постановление администрации от 10.11.2023 №1033 "Об 
утверждении муниципальной программы «Комплексное 

благоустройство территории Колтушского городского 
поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области»

в целом 01.01.2024 - 
31.12.2026 05 03 0,0 0,0 57204,8 63450,6 33941,4 35383,8

Федеральный закон №52-ФЗ от 
30.03.1999 "О санитарно-

эпидемиологическом благополучии 
населения"

ст.39 п.4 06.04.1999

Постановление 
Правительства 

Ленинградской области 
от 4 февраля 2014 г. 

N 15 "Об утверждении 
порядков 

предоставления 
субсидий из областного 
бюджета Ленинградской 
области и поступивших 

в порядке 
софинансирования 

средств федерального 
бюджета в рамках 
государственной 

программы 
Ленинградской  области 

"Развитие сельского 
хозяйства 

Ленинградской области"

приложение 3 
"Порядок 

предоставления 
субсидий 

муниципальным 
образованиям 

Ленинградской 
области"

20 марта 2014 
г. - не 

установлен

 Решение СД "Об утверждении Правил благоустройства 
территории муниципального образования Колтушское 

сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области" №7 от 19 февраля 2020 г.  

в целом 19.02.2020 - не 
установлено 05 05 0,0 0,0 13353,8 16611,7 17276,2 17148,2

Постановление администрации от 10.11.2023 №1030 "Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие и 

сохранение культуры, спорта и искусства на территории 
Колтушского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»

в целом
01.01.2024 - 
31.12.2026

25 июля 2016 
г.

Постановление администрации от 10.11.2023 №1030 "Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие и 

сохранение культуры, спорта и искусства на территории 
Колтушского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»

в целом
01.01.2024 - 
31.12.2026ст.14 ч.3 0,00,00108 90555,586374,4

5024 11 05 0,0 0,0 7029,8 6950,9

87836,1

7263,7

92940,6

организация благоустройства территории 
городского поселения (за исключением расходов на 
осуществление дорожной деятельности, а также 
расходов на капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов)

5030

создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей городского поселения 
услугами организаций культуры

в целом

Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 

принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

Постановление 
Правительства 

Ленинградской области 
от 20 июля 2016 г. N 257  

"Об утверждении 
Правил предоставления 

субсидий местным 
бюджетам из областного 
бюджета Ленинградской 

области"

5021 06.10.2003 - не 
установлен

7590,6
обеспечение условий для развития на территории 
городского поселения физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта



текущий очередной

наименование, номер и дата
номер 
статьи

дата 
вступления в 

силу
наименование, 
номер и дата номер статьи

дата 
вступлени
я в силу

наименование, номер и дата

номер 
статьи 

(подстатьи)
, пункта 

(подпункта
)

дата 
вступления в 

силу, срок 
действия

разде
л

подра
здел по плану по факту 2024 г. 2025 г 2026 г 2027 г

Наименование расходного обязательства, вопроса 
местного значения, полномочия, права 

муниципального образования

Код 
строки

Правовое основание финансового обеспечения и расходования
Код расхода 

по БК
Объем средств на исполнение расходного обязательствасредств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)

Российской Федерации субъекта Российской Федерации муниципального образования отчетный 2023 г. плановый период

Федеральный закон от 25.10.2001 
№137-фз"О введении в действие 
Земельного кодекса Российской 

Федерации"

ч.3 ст.3.1 10.11.2001 - не 
установлен

Областной закон 
Ленинградской области 
от 20.02.2018 N 20-оз 

(ред. от 10.04.2023) "Об 
отдельных вопросах 

подготовки и 
утверждения 

документации по 
планировке территории, 

подготовка которой 
осуществляется на 

основании решений 
органов исполнительной 
власти Ленинградской 

области"

в целом
20.02.2018 - 

не 
установлено

Решения совета депутатов " Об утверждении Правил 
землепользования и застройки части территории МО КСП"                                                                                       

в целом                                                                                                                                         31.03.2014 - не 
установлено                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ "Об общих 

принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

ст.14 ч.3 06.10.2003 - не 
установлен

Постановление администрацииот 10.11.2023 №1032 "Об 
утверждении Муниципальной программы "Развитие 

градостроительной, архитектурной и землеустроительной 
деятельности на территории Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области"

в целом 01.01.2024- 
31.12.2026

Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 5035

Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ "Об общих 

принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

в целом 01.01.2024- 
31.12.2026 05 03 0,0 0,0 1464,6 3259,7 3259,7 3259,7

Организация и осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской обороне, 
защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера

5036
Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ "Об общих 

принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

в целом 01.01.2024- 
31.12.2026 02 03 0,0 0,0 5000,0 8000,0 5000,0 5000,0

6337,2 2871,012 0,0

утверждение генеральных планов городского 
поселения, правил землепользования и застройки, 
утверждение подготовленной на основе 
генеральных планов городского поселения 
документации по планировке территории, выдача 
градостроительного плана земельного участка, 
расположенного в границах поселения, выдача 
разрешений на строительство (за исключением 
случаев, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, иными 
федеральными законами), разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на 
территории городского поселения, утверждение 
местных нормативов градостроительного 
проектирования городского поселений, 
резервирование земель и изъятие земельных 
участков в границах городского поселения для 
муниципальных нужд, осуществление 
муниципального земельного контроля в границах 
городского поселения, осуществление в случаях, 
предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, осмотров зданий, 
сооружений и выдача рекомендаций об устранении 
выявленных в ходе таких осмотров нарушений, 
направление уведомления о соответствии 
указанных в уведомлении о планируемых 
строительстве или реконструкции объекта 
индивидуального жилищного строительства или 
садового дома (далее - уведомление о планируемом 
строительстве) параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства или 
садового дома установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или 
садового дома на земельном участке, уведомления 
о несоответствии указанных в уведомлении о 
планируемом строительстве параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства или 
садового дома установленным параметрам и (или) 
недопустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или 
садового дома на земельном участке, уведомления 
о соответствии или несоответствии построенных 
или реконструированных объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома 
требованиям законодательства о градостроительной 
деятельности при строительстве или реконструкции 
объектов индивидуального жилищного 
строительства или садовых домов на земельных 
участках, расположенных на территориях 
поселений, принятие в соответствии с гражданским 
законодательством Российской Федерации решения 
о сносе самовольной постройки, решения о сносе 
самовольной постройки или ее приведении в 
соответствие с предельными параметрами 
разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, 
установленными правилами землепользования и 
застройки, документацией по планировке 
территории, или обязательными требованиями к 
параметрам объектов капитального строительства, 
установленными федеральными законами (далее 
также - приведение в соответствие с 
установленными требованиями), решения об 
изъятии земельного участка, не используемого по 
целевому назначению или используемого с 
нарушением законодательства Российской 
Федерации, осуществление сноса самовольной 
постройки или ее приведения в соответствие с 
установленными требованиями в случаях, 
предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации

5033 04 0,0 4350,0 3171,0



текущий очередной

наименование, номер и дата
номер 
статьи

дата 
вступления в 

силу
наименование, 
номер и дата номер статьи

дата 
вступлени
я в силу

наименование, номер и дата

номер 
статьи 

(подстатьи)
, пункта 

(подпункта
)

дата 
вступления в 

силу, срок 
действия

разде
л

подра
здел по плану по факту 2024 г. 2025 г 2026 г 2027 г

Наименование расходного обязательства, вопроса 
местного значения, полномочия, права 

муниципального образования

Код 
строки

Правовое основание финансового обеспечения и расходования
Код расхода 

по БК
Объем средств на исполнение расходного обязательствасредств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)

Российской Федерации субъекта Российской Федерации муниципального образования отчетный 2023 г. плановый период

организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в городском 
поселении

5043
Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ "Об общих 

принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

06.10.2003-не 
установлен

Постановление администрации от 10.11.2023 №1030 "Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие и 
сохранение культуры, спорта и искусства на территории 
Колтушского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»

в целом 01.01.2024 - 
31.12.2026 07 07 0,0 0,0 1153,8 1101,2 1003,3 1047,9

Оказание поддержки гражданам и их 
объединениям, учавствующим в охране 
общественного порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин

5046
Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ "Об общих 

принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

06.10.2003-не 
установлен

Решение СД №4 от 28.02.2024 года "Об утверждении 
Положения о материальном стимулировании деятельности 
народных дружинников в Колтушском городском поселении 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской	области"

в целом 01.01.2024 - 
31.12.2026 03 10 0,0 0,0 0,0 3926,3 3926,3 3926,3

Расходные обязательства, возникшие в 
результате принятия нормативных правовых 
актов городского поселения, заключения 
договоров (соглашений) в рамках реализации 
полномочий органов местного самоуправления 
городского поселения по решению вопросов 
местного значения городского поселения по 
перечню, предусмотренному частью 1 статьи 17 
Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации», всего

5200 х х 0,0 0,0 91074,1 103878,9 106147,2 106667,5

 Решение СД № 20 от 25.05.2023 года «Об оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности, и работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы совета депутатов муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»;  Решение 

СД № 30 от 24.07.2024 года «Об оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности, и работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы совета депутатов муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области»

в целом 01.09.2022 - не 
установлен 01 03 0,0 0,0 4039,0 6629,1 6746,7 6819,9

Решение СД "Об утверждении Положения об администрации 
муниципального образования Колтушское сельское поселение 

Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области" №40 от 23.04.14г с изменениями, внесенными 

Решением СД №7 от 06.03.2017, №20 от 23.06.20)

в целом 23.04.14 - не 
установлен

Решение СД №19 от 25.05.2023 года "Об оплате труда 
муниципальных служащих и работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы администрации муниципального образования 

Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области"; Решение СД 

№30 от 24.07.2024 года "Об оплате труда муниципальных 
служащих и работников, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы 

администрации муниципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области"

в целом 01.09.2022 - не 
установлен

Постановление главы администрации "Об утверждении 
порядка и условиях возмещения расходов, связанных со 

служебными командировками, лицам, работающих в  
администрации МО Колтушское СП" от 05.09.2014г № 316; 

Постановление главы администрации "Об утверждении 
порядка командирования и размерах выплат, связанных с 

командированием муниципальных служащих администрации 
Колтушского сельского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области и (или) 
работников администрации Колтушского сельского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы, на территории 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области" от 
27.10.2022 № 915

в целом 05.09.14 - не 
установлен

Постановление администрации от 10.11.2023 №1036 "Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
деятельности администрации Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области»

в целом 01.01.2024 - 
31.12.2026 01 13 0,0 0,0 9084,2 10089,6 8592,8 5095,3

14235,80,0 13776,0 14807,80,0 11415,8

ст.14 ч.3

01 04

01.01.2009 - не 
установлен5201

Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 

принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

материально-техническое и финансовое 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления без учета вопросов оплаты труда 
работников органов местного самоуправления



текущий очередной

наименование, номер и дата
номер 
статьи

дата 
вступления в 

силу
наименование, 
номер и дата номер статьи

дата 
вступлени
я в силу

наименование, номер и дата

номер 
статьи 

(подстатьи)
, пункта 

(подпункта
)

дата 
вступления в 

силу, срок 
действия

разде
л

подра
здел по плану по факту 2024 г. 2025 г 2026 г 2027 г

Наименование расходного обязательства, вопроса 
местного значения, полномочия, права 

муниципального образования

Код 
строки

Правовое основание финансового обеспечения и расходования
Код расхода 

по БК
Объем средств на исполнение расходного обязательствасредств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)

Российской Федерации субъекта Российской Федерации муниципального образования отчетный 2023 г. плановый период

 Решение СД № 20 от 25.05.2023 года «Об оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности, и работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы совета депутатов муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»;  Решение 

СД № 30 от 24.07.2024 года «Об оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности, и работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы совета депутатов муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области»

в целом 01.09.2022 - не 
установлен 01 03 0,0 0,0 4377,5 4969,9 5193,6 5427,3

Решение СД №19 от 25.05.2023 года "Об оплате труда 
муниципальных служащих и работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы администрации муниципального образования 

Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области"; Решение СД 

№30 от 24.07.2024 года "Об оплате труда муниципальных 
служащих и работников, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы 

администрации муниципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области"

в целом 01.09.2022 - не 
установлен

Постановление администрации от 10.11.2023 №1036 "Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
деятельности администрации Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области»

в целом 01.01.2024 - 
31.12.2026

создание муниципальных учреждений, 
осуществление финансового обеспечения 
деятельности муниципальных казенных 
учреждений и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания бюджетными 
и автономными муниципальными учреждениями, а 
также осуществление закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд (в части 
общеотраслевых учреждений)

5208
Федеральный закон  от 06 октября 

2003 года №131- ФЗ"Об общих 
принципах организации местного 

самоуправления в РФ"

ст.14 ч.3 01.01.2009 - не 
установлен

Постановление администрации 10.11.2023 №1035 "Об 
утверждении муниципальной программы «Техническое 

содержание и эксплуатация зданий и сооружений, 
находящихся в собственности Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области»

в целом 01.01.2024 - 
31.12.2026 01 13 0,0 0,0 26205,5 25454,1 26492,6 27619,7

учреждение печатного средства массовой 
информации для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведения до сведения жителей 
муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и 
культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации

5217
федеральный закон от 27.12.1991 
№2124-1"О средствах массовой 

информации"
ст.38 08.02.1992 - не 

установлен

Постановление администрации 10.11.2023 №1035 "Об 
утверждении муниципальной программы «Техническое 

содержание и эксплуатация зданий и сооружений, 
находящихся в собственности Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области»

01.01.2024 - 
31.12.2026 12 02 0,0 0,0 1500,0 1560,0 1622,4 1687,3

Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 

принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

01.01.2003 - не 
установлен

Федеральный закон от 02.03.2007 "О 
муниципальной службе в Российской 

Федерации"
01.06.2007 - не 

установлен

Расходные обязательства, возникшие в 
результате принятия нормативных правовых 
актов городского поселения, заключения 
договоров (соглашений) в рамках реализации 
органами местного самоуправления городского 
поселения прав на решение вопросов, не 
отнесенных к вопросам местного значения 
городского поселения, всего

5300 х х 0,0 0,0 0,0 480,0 540,0 600,0

по реализации права устанавливать за счет 
местного бюджета дополнительные меры 
социальной поддержки и социальной помощи 
для отдельных категорий граждан вне 
зависимости от наличия в федеральных законах 
положений, устанавливающих указанное право, 
всего, в том числе

5500 х х 0,0 0,0 0,0 480,0 540,0 600,0

Дополнительные меры социальной поддержки и 
социальной помощи для отдельных категорий 
граждан вне зависимости от наличия в 
федеральных законах положений, 
устананвливающих указанное право

5502
Федеральный закон  от 06 октября 

2003 года №131- ФЗ"Об общих 
принципах организации местного 

самоуправления в РФ"

06.10.03 -   не 
установлен 01 13 0,0 0,0 0,0 480,0 540,0 600,0

2029,501 1858,45223 10 0,0

39541,8

0,0

32719,3 43180,741321,201 04

1942,11732,8

Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 

принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

ст.14 ч.3
01.01.2009 - не 

установлен

0,0 0,0

материально-техническое и финансовое 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления в части вопросов оплаты труда 
работников органов местного самоуправления

5202

предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой 
пенсии муниципальным служащим за счет средств 
местного бюджета



текущий очередной

наименование, номер и дата
номер 
статьи

дата 
вступления в 

силу
наименование, 
номер и дата номер статьи

дата 
вступлени
я в силу

наименование, номер и дата

номер 
статьи 

(подстатьи)
, пункта 

(подпункта
)

дата 
вступления в 

силу, срок 
действия

разде
л

подра
здел по плану по факту 2024 г. 2025 г 2026 г 2027 г

Наименование расходного обязательства, вопроса 
местного значения, полномочия, права 

муниципального образования

Код 
строки

Правовое основание финансового обеспечения и расходования
Код расхода 

по БК
Объем средств на исполнение расходного обязательствасредств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)

Российской Федерации субъекта Российской Федерации муниципального образования отчетный 2023 г. плановый период

Расходные обязательства, возникшие в 
результате принятия нормативных правовых 
актов городского поселения, заключения 
договоров (соглашений) в рамках реализации 
органами местного самоуправления городского 
поселения отдельных государственных 
полномочий, переданных органами 
государственной власти Российской Федерации 
и (или) органами государственной власти 
субъекта Российской Федерации, всего

5700 х х 0,0 0,0 1732,0 1901,6 2074,0 0,0

за счет субвенций, предоставленных из 
федерального бюджета, всего 5701 х х 0,0 0,0 1732,0 1901,6 2074,0 0,0

Федеральный закон  №198- ФЗ"О 
воинской обязанности и военной 

службе"
П.2, ст.8 27.07.1998 - не 

установлен

Федеральный закон от 31 мая 1996 г. N 
61-ФЗ "Об обороне"

ст.7 03.06.1996 - не 
установлен

Федеральный закон от 26 февраля 1997 
г. N 31-ФЗ "О мобилизационной 

подготовке и мобилизации в 
Российской Федерации"

ст. 8 03.03.1997 - не 
установлен

Указ Президента РФ от 7 декабря 
2012 г. N 1609 "Об утверждении 

Положения о военных комиссариатах"
ст. 24 07.12.2012 - не 

установлено

Методические рекомендации по 
осуществлению первичного воинского 

учета в органах местного 
самоуправления (утв. Первым 

заместителем начальника Главного 
организационно-мобилизационного 
управления Генерального штаба 11 

апреля 2008 г.)

часть 2 11.04.2008 - не 
установлено

Постановление Правительства РФ от 
29.04.2006 №258"О субвенциях на 

осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты"

в целом 16.05.2006 - не 
установлен

Проект областного 
закона Ленинградской 

области  "Об областном 
бюджете Ленинградской 
области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 

2026 годов"

статья 9 01.01.24-
31.12.26

Положение о военно-учетном столе администрации МО КСП

за счет субвенций, предоставленных из бюджета 
субъекта Российской Федерации, всего 5800 х х 0,0 0,0 10,6 10,6 10,6 10,6

Материально-техническое и финансовое 
обеспечение деятельности органов государственной 
власти субъекта Российской Федерации (органов 
местного самоуправления) и государственных 
учреждений субъекта Российской Федерации 
(муниципальных учреждений), в том числе 
вопросов оплаты труда работников органов 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации (органов местного самоуправления) и 
работников государственных учреждений субъекта 
Российской Федерации (в части материально-
технического и финансового обеспечения 
деятельности органов государственной власти 
субъекта Российской Федерации (органов местного 
самоуправления) без учета вопросов оплаты труда 
работников органов государственной власти 
субъекта Российской Федерации (органов местного 
самоуправления))

5802

Проект областного 
закона Ленинградской 

области  "Об областном 
бюджете Ленинградской 
области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 

2026 годов"

статья 9 01.01.24-
31.12.26 03 14 0,0 0,0 10,6 10,6 10,6 10,6

отдельные государственные полномочия, не 
переданные, но осуществляемые органами 
местного самоуправления городского поселения 
за счет субвенций из бюджета субъекта 
Российской Федерации

6000 х х 0,0 0,0 1367,7 4101,0 0,0 0,0

составление и рассмотрение проекта бюджета 
поселения, исполнение бюджета поселения, 
составление отчета об исполнении бюджета 
поселения

6202
Федеральный закон  от 06 октября 

2003 года №131- ФЗ"Об общих 
принципах организации местного 

самоуправления в РФ"

часть 3 
статьи 52, 

часть 4 
статьи 15

06.10.03 -   не 
установлен

Решение СД от 15.11.2023 №12 "О передаче муниципальному 
образованию Всеволожский муниципальный район 

Ленинградской области части бюджетных полномочий по 
составлению и исполнению бюджета Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2024 год"

в целом 01.01.2024 - 
31.12.2024 01 04 0,0 0,0 764,0 857,6 0,0 0,0

осуществление контроля за исполнением бюджета 
поселения 6203

Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 

принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

часть 3 
статьи 52, 

часть 4 
статьи 15

06.10.03 -   не 
установлен

Решение СД от 15.11.2023 №15 "О передаче Контрольно-
счетному органу муниципального образования Всеволожский 
муниципальный район Ленинградской области полномочий 
контрольно-счетного органа поселения по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля на 2024 год"

в целом 01.01.2024 - 
31.12.2024 01 03 0,0 0,0 129,2 164,9 0,0 0,0

Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 

принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

часть 4 
статьи 15

06.10.03 -   не 
установлен

2074,01901,65704

Решение СД от 15.11.2023 г. №14 "О передаче полномочий 
Колтушского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 
    

      
     

     
       

     
      

 
  

обеспечение проживающих в  поселении и 
     

    
    

     
   

на осуществление воинского учета на территориях, 
на которых отсутствуют структурные 

подразделения военных комиссариатов
02 03 0,0 0,0 1732,0 0,0



текущий очередной

наименование, номер и дата
номер 
статьи

дата 
вступления в 

силу
наименование, 
номер и дата номер статьи

дата 
вступлени
я в силу

наименование, номер и дата

номер 
статьи 

(подстатьи)
, пункта 

(подпункта
)

дата 
вступления в 

силу, срок 
действия

разде
л

подра
здел по плану по факту 2024 г. 2025 г 2026 г 2027 г

Наименование расходного обязательства, вопроса 
местного значения, полномочия, права 

муниципального образования

Код 
строки

Правовое основание финансового обеспечения и расходования
Код расхода 

по БК
Объем средств на исполнение расходного обязательствасредств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)

Российской Федерации субъекта Российской Федерации муниципального образования отчетный 2023 г. плановый период

Постановление Правительства РФ от 
28.01.2006 №47 "Об утверждении 

Положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции" в целом
10 февраля 2006 - 
не установлено

Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов библиотек 
поселения

6210
Федеральный закон  от 06 октября 

2003 года №131- ФЗ"Об общих 
принципах организации местного 

самоуправления в РФ"

06.10.03 -   не 
установлен

в целом 01.01.2025 - 
31.12.2025 08 01 0,0 0,0 0,0 2713,7 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы на первый и 
второй годы планового периода в соответствии 
с решением о местном бюджете городского 
поселения

6400 х х 0,0 0,0 0,0 0,0 9391,9 19053,1

Расходные обязательства, возник-

шие в результате принятия норма-

тивных правовых актов сельского

поселения, заключения договоров

(соглашений), всего

из них:

Расходные обязательства, воз-

никшие в результате принятия нор-

мативных правовых актов сельского

поселения, заключения договоров

(соглашений) в рамках реализации

вопросов местного значения сельс-

кого поселения, всего

По перечню предусмотренному ФЗ от 06.10.2003 
г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации", всего 6502 х х х х х х х х 195 930,6 171 888,1 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе:
составление и рассмотрение проекта бюджета 
сельского поселения, утверждение и исполнение 
бюджета сельского поселения, осуществление 
контроля за его исполнением, составление и 
утверждение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения

Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

ст.14 ч.3 06.10.2003 - не 
установлен

Решение СД №56  от 30.06.2014 "Об утверждении Положения 
о муниципальной казне муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области" (с изм. 
Внесенными решениями СД №8 от 15.01.2018)

в целом 30.06.2014- не 
установлен

Федеральный закон от 26.07.2006 № 
135-ФЗ «О защите конкуренции»

ст.19 ч.3 24.10.2006

Решение СД №67 от 31.10.2017 "Об утверждении Положения 
о порядке управления и распоряжения муниципальным 
имуществом муниципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области"

в целом 31.10.2017 - не 
установлен

Федеральный закон от 21.12.2001 
№178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального 
имущества»

в целом 26.04.2002

Решение СД №82 от 21.10.2014 "Об утверждении Положения 
о порядке выявления и постановке на учет бесхозяйных 
недвижимых вещей, находящихся на территории МО КСП" (с 
изм. Внесенными решениями СД №3 от 24.01.2022)

в целом 21.10.2014- не 
установлен

Федеральный закон от 24.07.2007 
№221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности"

 ст.1  ч.4 
п.4.1.

01.03.2008

Решение СД №30 от 22.05.2019 "О проведении мероприятий 
по приему в муниципальную собственность муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области объектов 
бесхозяйного недвижимого имущества, расположенного на 
территории МО Колтушское СП"

в целом 22.05.2019 - не 
установлен

Федеральный закон от 13.07.2015 
№218-ФЗ "О государственной 
регистрации недвижимости"

в целом 01.01.2017

Постановление Главы администрации от 08.11.2022 № 946 Об 
утверждении муниципальной программы «Владение, 
пользование и распоряжение муниципальным имуществом, 
находящимся в собственности муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»

в целом 01.01.2023 - 
31.12.2025

федеральный закон от 27.07.2010 
№210-ФЗ"Об организации 
государственных и муниципальных 
услуг"

в целом 30.07.2010 - не 
установлен

Постановление администрации МО КСП "Об утверждении 
Правил принятия решений о подготовке и реализации 
бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 
собственности  муниципального образования Колтушское 
сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области" от 24.10.2016г  №440

в целом 24.10.2016 - не 
установлено

0,0

         
    

муниципального района Ленинградской области 
муниципальному образованию Всеволожский муниципальный 

район Ленинградской области по признанию помещения 
жилым помещением, жилого помещения пригодным 

(непригодным) для проживания граждан, многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

признанию частных жилых домов пригодными 
(непригодными) для проживания граждан на 2024 год"

в целом
01.01.2024 - 
31.12.2024

      
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального 
жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, осуществление 
муниципального

6206 05 474,5 364,8 0,00,0 0,001

6503

Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

6500 х х х х х х

в целом
06.10.2003 - не 
установлен

0,0

11 6 000,0

0,0 0,0

6501 х х х х х х 311 241,1

0,0х х 404 159,8 372 176,2 0,0

хх

0,0

0,0

283 721,5 0,0

0,001

0,0

0,0 0,0 0,0

0,0

0,0 0,0

01 13 5 842,9

Постановление администрации "Об утверждении Положения о 
порядке расходования средств резервного фонда  
администрации МО Колтушское СП для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций" от 22.07.14г № 215

в целом 22.07.14 - не 
установлен

0,04 268,9

владение, пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности сельского поселения

6505



текущий очередной

наименование, номер и дата
номер 
статьи

дата 
вступления в 

силу
наименование, 
номер и дата номер статьи

дата 
вступлени
я в силу

наименование, номер и дата

номер 
статьи 

(подстатьи)
, пункта 

(подпункта
)

дата 
вступления в 

силу, срок 
действия

разде
л

подра
здел по плану по факту 2024 г. 2025 г 2026 г 2027 г

Наименование расходного обязательства, вопроса 
местного значения, полномочия, права 

муниципального образования

Код 
строки

Правовое основание финансового обеспечения и расходования
Код расхода 

по БК
Объем средств на исполнение расходного обязательствасредств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)

Российской Федерации субъекта Российской Федерации муниципального образования отчетный 2023 г. плановый период

Жилищный кодекс Российской 
Федерации от 29 декабря 2004 г. N 188-
ФЗ

ст 2 01.03.2005 - не 
установлен

Закон Ленинградской 
области от 29 ноября 
2013 г. N 82-оз "Об 
отдельных вопросах 
организации и 
проведения 
капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах, 
расположенных на 
территории 
Ленинградской области"

в целом 16.12.2013 - 
не установлен

Постановление Главы администрации от 08.11.2022 № 946 Об 
утверждении муниципальной программы «Владение, 
пользование и распоряжение муниципальным имуществом, 
находящимся в собственности муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»

в целом 01.01.2023 - 
31.12.2025

05 01 8 407,6 8 367,9 0,0 0,0 0,0 0,0

обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
сельского поселения

6506
Федеральный закон от 21 декабря 1994 
г. № 69-ФЗ. "О пожарной 
безопасности"

Ст. 
3,13,19,3
3,34-39

26.12.1994 - не 
установлен

Областной закон 
Ленинградской области 
от 25.12.2006 №169-
оз"О пожарной 
безопасности 
Ленинградской области"

в целом 08.01.2007 - 
не установлен

Постановление Главы администрации от 08.11.2022 № 940 Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
пожарной безопасности, безопасности людей на водных 
объектах, участие в профилактике и ликвидации последствий 
проявлений рроризма и экстремизма в границах 
муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области»

в целом 01.01.2023 - 
31.12.2025

03 10 2 374,4 1 210,9 0,0 0,0 0,0 0,0
Постановление Главы администрации от 08.11.2022 № 948 Об 
утверждении муниципальной программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»

в целом 01.01.2023 - 
31.12.2025

Постановление 
Правительства 
Ленинградской области 
от 20 июля 2016 г. N 257  
"Об утверждении 
Правил предоставления 
субсидий местным 
бюджетам из областного 
бюджета Ленинградской 
области"

в целом 25 июля 
2016 г.

Постановление Главы администрации от 08.11.2022 № 943 Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие и 
сохранение культуры, спорта и искусства на территории 
муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области»

в целом 01.01.2023 - 
31.12.2025

Указ Президента РФ от 31 декабря 
2015 г. N 683 "О Стратегии 
национальной безопасности 
Российской Федерации"

п.53 31.12.15 - не 
установлен

Федеральный закон от 4 декабря 
2007 г. N 329-ФЗ "О физической 
культуре и спорте в Российской 
Федерации"

ст.9 30.03.2008 - не 
установлен

Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

ст.14 
ч.3

06.10.2003 - не 
установлен

Постановление 
Правительства 
Ленинградской области 
от 29.12.2012 №463"О 
государственной 
программе 
Ленинградской области 
"Развитие сельского 
хозяйства 
Ленинградской области 
на 2013-2020 годы"

в целом
01.04.2013 
- 
31.12.2020

Постановление Главы администрации от 08.11.2022 № 945 Об 
утверждении муниципальной программы «Комплексное 
благоустройство территории муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области» на 2020 год

в целом
01.01.2023 - 
31.12.2025

05 03 64 092,4 60 331,3 0,0 0,0 0,0 0,0

20 марта 
2014 г.

организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в сельском поселении 6519

Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

06.10.2003-не 
установлен

Постановление Главы администрации от 08.11.2022 № 943 Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие и 
сохранение культуры, спорта и искусства на территории 
муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области»

в целом 01.01.2023 - 
31.12.2025

07 07 1 135,9 1 004,2 0,0 0,0 0,0 0,0

в целом 19.02.2020 - не 
установлено

05 05

 Решение СД "Об утверждении Правил благоустройства 
территории муниципального образования Колтушское 

сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области" №7 от 19 февраля 2020 г.  

6513

0,0 0,0

Федеральный закон №52-ФЗ от 
30.03.1999 "О санитарно-
эпидемиологическом благополучии 
населения"

ст.39 
п.4

06.04.1999

Постановление 
Правительства 
Ленинградской области 
от 4 февраля 2014 г. 
N 15 "Об утверждении 
порядков 
предоставления 
субсидий из областного 
бюджета Ленинградской 
области и поступивших 
в порядке 
софинансирования 
средств федерального 
бюджета в рамках 
государственной 
программы 
Ленинградской  области 
"Развитие сельского 
хозяйства 
Ленинградской области"

приложение 3 
"Порядок 
предоставления 
субсидий 
муниципальным 
образованиям 
Ленинградской 
области"

обеспечение условий для развития на территории 
сельского поселения физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий 
сельского поселения

6509

утверждение правил благоустройства территории 
сельского поселения, устанавливающих в том числе 
требования по содержанию зданий (включая жилые 

дома), сооружений и земельных участков, на 
которых они расположены, к внешнему виду 

фасадов и ограждений соответствующих зданий и 
сооружений, перечень работ по благоустройству и 

периодичность их выполнения; установление 
порядка участия собственников зданий 

(помещений в них) и сооружений в 
благоустройстве прилегающих территорий; 

организация благоустройства территории сельского 
поселения (включая освещение улиц, озеленение 

территории, установку указателей с 
наименованиями улиц и номерами домов, 

размещение и содержание малых архитектурных 
форм)

0,0 0,0

0,0 0,0 0,001

6 400,3 6 283,9

89 239,8 78 001,7 0,0

0,0

0,0

Постановление Главы администрации от 08.11.2022 № 943 Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие и 
сохранение культуры, спорта и искусства на территории 
муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области»

в целом

05 0,0

12 437,3 12 419,3 0,0

06.10.2003 - не 
установлен

08

01.01.2023 - 
31.12.2025

11

    
    

  

создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей сельского поселения услугами 
организаций культуры

6508
Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

ст.14 
ч.3



текущий очередной

наименование, номер и дата
номер 
статьи

дата 
вступления в 

силу
наименование, 
номер и дата номер статьи

дата 
вступлени
я в силу

наименование, номер и дата

номер 
статьи 

(подстатьи)
, пункта 

(подпункта
)

дата 
вступления в 

силу, срок 
действия

разде
л

подра
здел по плану по факту 2024 г. 2025 г 2026 г 2027 г

Наименование расходного обязательства, вопроса 
местного значения, полномочия, права 

муниципального образования

Код 
строки

Правовое основание финансового обеспечения и расходования
Код расхода 

по БК
Объем средств на исполнение расходного обязательствасредств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)

Российской Федерации субъекта Российской Федерации муниципального образования отчетный 2023 г. плановый период

В случаях закрепленных Законом субъекта РФ 
за сельскими поселениями вопросов местного 
значеия из числа вопросов местного значения 
городского поселения предусмотренных часть 1 
статьи 14  ФЗ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", 
всего

6600

х х х х х х х х 115 309,5 111 832,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный закон от 31 марта 1999 г. 
N 69-ФЗ "О газоснабжении в 
Российской Федерации"

ст.17 31.03.1999 - не 
установлено

Постановление 
Правительства 
Ленинградской области 
от 29.12.2012 №463"О 
государственной 
программе 
Ленинградской области 
"Развитие сельского 
хозяйства 
Ленинградской области 
на 2013-2020 годы"

в целом
01.04.2013 
- 
31.12.2020

Указ Президента РФ от 7 мая 2012 г. 
N 600
"О мерах по обеспечению граждан 
Российской Федерации доступным и 
комфортным жильем и повышению 
качества жилищно-коммунальных 
услуг"

п. 2 б 07 мая 2012 - не 
установлен

Постановление Главы администрации от 08.11.2022 № 944 Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
устойчивого функционирования, развития инженерной и 
коммунальной инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности на территории муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»

в целом 01.01.2023 - 
31.12.2025

Федеральный закон от 7 декабря 
2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и 
водоотведении"

ст.6 01.01.2013- не 
установлено

Постановление 
Правительства 
Ленинградской области 
от 20 июля 2016 г. N 257  
"Об утверждении 
Правил предоставления 
субсидий местным 
бюджетам из областного 
бюджета Ленинградской 
области"

в целом 25 июля 
2016 г.

Федеральный закон от 8 ноября 2007 г. 
N 257-ФЗ
"Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты 
Российской Федерации"

ст.13 08.11.2007 - не 
установлено

Областной закон 
Ленинградской области 
от 16.12.2011 №111-
оз"О Дорожном фонде 
Ленинградской области"

в целом 22.12.2011 - 
не установлен

Решение СД "О создании дорожного фонда муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области" № 16 от 
19.11.13г;

в целом
19.11.2013 - не 
определено

Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

06.10.2003-не 
установлен

Постановление 
Правительства 
Ленинградской области 
от 20 июля 2016 г. N 257  
"Об утверждении 
Правил предоставления 
субсидий местным 
бюджетам из областного 
бюджета Ленинградской 
области"

в целом 25 июля 
2016 г.

Постановление Главы администрации от 08.11.2022 № 941 Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
функционирования и развития дорожной инфраструктуры 
муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области»

в целом
01.01.2023 - 
31.12.2025

Жилищный кодекс Российской 
Федерации от 29.12.2004 №188-ФЗ

раздел III 01.03.2005

Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

ст.14 
ч.3

06.10.2003 - не 
установлен

федеральный закон от 21.07.2007 
№185-ФЗ"О фонде содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства"

Ст.20; 
п.1,1,1, 
ст.15,16,1
9

23.07.2013 - не 
установлен

Постановление 
Правительства 
Ленинградской области 
от 14.11.2013 №407"Об 
утверждении 
государственной 
программы 
"Обеспечение 
качественным жильем 
граждан на территории 
Ленинградской области"

в целом 14.11.2013 - 
не установлен

Постановление Главы администрации от 08.11.2022 № 942 Об 
утверждении муниципальной программы «Улучшение 
жилищных условий граждан муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»

в целом
01.01.2023 - 
31.12.2025

Указ Президента РФ от 7 мая 2012 г. 
N 600
"О мерах по обеспечению граждан 
Российской Федерации доступным и 
комфортным жильем и повышению 
качества жилищно-коммунальных 
услуг"

п. 2 е 07 мая 2012 - не 
установлен

организация в границах сельского поселения 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в 
пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации

6601

02

0,0

0,0 0,005 0,0

18 318,5 18 318,5 0,0

0,0 0,0 0,0 0,079 338,2 78 899,4

0,0 0,0

6 455,0 5 489,9 0,0

04 09

05 01

6604

обеспечение проживающих в сельском поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального 
жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля, а также 
иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством

дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов сельского поселения 
и обеспечение безопасности дорожного движения 
на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), 
осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов сельского 
поселения, а также осуществление иных 
полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации

6603



текущий очередной

наименование, номер и дата
номер 
статьи

дата 
вступления в 

силу
наименование, 
номер и дата номер статьи

дата 
вступлени
я в силу

наименование, номер и дата

номер 
статьи 

(подстатьи)
, пункта 

(подпункта
)

дата 
вступления в 

силу, срок 
действия

разде
л

подра
здел по плану по факту 2024 г. 2025 г 2026 г 2027 г

Наименование расходного обязательства, вопроса 
местного значения, полномочия, права 

муниципального образования

Код 
строки

Правовое основание финансового обеспечения и расходования
Код расхода 

по БК
Объем средств на исполнение расходного обязательствасредств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)

Российской Федерации субъекта Российской Федерации муниципального образования отчетный 2023 г. плановый период

Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

ст.14 
ч.3

06.10.2003 - не 
установлен

Федеральный закон от 25 июля 2002 г. 
N 114-ФЗ "О противодействии 
экстремистской деятельности"

ст.4 25.07.2002 - не 
установлено

Федеральный закон от 6 марта 
2006 г. N 35-ФЗ
"О противодействии терроризму"

ст. 5.2 06.03.2006  - не 
установлен

Постановление 
Правительства 
Ленинградской области 
от 14 ноября 2013 г. N 
396 "О государственной 
программе 
Ленинградской области 
"Безопасность 
Ленинградской области"

приложение 7 
"Порядок 
предоставления 
субсидий из 
областного бюджета 
Ленинградской 
области бюджетам 
муниципальных 
образований 
Ленинградской  
области на 
реализацию 
основного 
мероприятия 
"Создание в 
населенных пунктах 
Ленинградской 
области с 
численностью 
населения свыше 10 
тыс. человек АПК 
АИС "Безопасный 
город" 
подпрограммы 
"Обеспечение 
правопорядка и 
профилактика 
правонарушений"

11 февраля 
2014

Постановление Главы администрации от 08.11.2022 № 940 Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
пожарной безопасности, безопасности людей на водных 
объектах, участие в профилактике и ликвидации последствий 
проявлений рроризма и экстремизма в границах 
муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области»

в целом 01.01.2023 - 
31.12.2025

участие в предупреждении и ликыидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
сельских поселений

6612

Федеральный закон от 21. декабря 
1994 г. ,№68-ФЗ "О защите поселения 
и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера" 

ст.11 24.12.1994 - не 
установлен

Областной закон 
Ленинградской области 
"О защите населения и 
территорий 
Ленинградской области 
от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера" 
от 13.11.2003 №93-оз

в целом 05.12.2003 - 
не установлен

Постановление Главы администрации от 08.11.2022 № 940 Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
пожарной безопасности, безопасности людей на водных 
объектах, участие в профилактике и ликвидации последствий 
проявлений рроризма и экстремизма в границах 
муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области»

в целом 01.01.2023 - 
31.12.2025

03 09 7 127,9 5 183,9 0,0 0,0 0,0 0,0
в случаях заключения соглашения с органами 
местного самоуправления муниципального 
района о передаче сельскому поселению 
осуществления части своих полномочий по 
решению вопросов местного значения 
муниципального района, всего

6700 х х 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0
участие в организации по накоплению (в том числе 
раздельному накоплению) и транспортированию 
твердых коммунальных отходов

6766

СанПиН 42-128-4690-88 "Санитарные 
правила содержания территорий 
населенных мест"

в 
цело
м

05.08.1988

Постановление Главы администрации от 08.11.2022 № 945 Об 
утверждении муниципальной программы «Комплексное 
благоустройство территории муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области» на 2020 год

в целом
01.01.2023 - 
31.12.2025

05 03 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Решение СД № 39 от 29.06.2022г «Об оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности, и работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы совета депутатов муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»

в целом
01.09.2022 - не 
установлен

01 03 3 241,1 2 075,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Решение СД "Об утверждении Положения об администрации 
муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области" №40 от 23.04.14г с изменениями, внесенными 
Решением СД №7 от 06.03.2017, №20 от 23.06.20)

в целом
23.04.14 - не 
установлен

участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма 
в границах сельского поселения

0,0

 

0,086133,8

0,0

0,0

0,03 940,7 0,009 4 069,9

   
    

      
   

 

      
     

   
  

 
   

03

х х

6610

0,0

Расходные обязательства, возникшие в 
результате принятия нормативных правовых 
актов сельского поселения, заключения 
договоров (соглашений) в рамках реализации 
полномочий органов местного самоуправления 
сельского поселения по решению вопросов 
местного значения сельского поселения по 
перечню предусмотренному частью 1 статьи 17  
ФЗ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", 
всего

6800

х 0,0х 90597,8х х хх



текущий очередной

наименование, номер и дата
номер 
статьи

дата 
вступления в 

силу
наименование, 
номер и дата номер статьи

дата 
вступлени
я в силу

наименование, номер и дата

номер 
статьи 

(подстатьи)
, пункта 

(подпункта
)

дата 
вступления в 

силу, срок 
действия

разде
л

подра
здел по плану по факту 2024 г. 2025 г 2026 г 2027 г

Наименование расходного обязательства, вопроса 
местного значения, полномочия, права 

муниципального образования

Код 
строки

Правовое основание финансового обеспечения и расходования
Код расхода 

по БК
Объем средств на исполнение расходного обязательствасредств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)

Российской Федерации субъекта Российской Федерации муниципального образования отчетный 2023 г. плановый период

Решение СД "Об оплате труда муниципальных служащих и 
работников, замещающих должности, не являющиеся 
муниципальными должностями муниципальной службы 
муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области" №38 от 29.06.2022г

в целом
01.09.2022 - не 
установлен

Постановление главы администрации "Об утверждении 
порядка и условиях возмещения расходов, связанных со 
служебными командировками, лицам, работающих в  
администрации МО Колтушское СП" от 05.09.2014г № 316; 
Постановление главы администрации "Об утверждении 
порядка командирования и размерах выплат, связанных с 
командированием муниципальных служащих администрации 
Колтушского сельского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области и (или) 
работников администрации Колтушского сельского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, замещающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы, на территории 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области" от 
27.10.2022 № 915

в целом
05.09.14 - не 
установлен

01 04

Постановление Главы администрации от 08.11.2022 № 949 Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
деятельности администрации муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»

в целом 01.01.2023 - 
31.12.2025

01 13 15 383,5 14 760,7 0,0 0,0 0,0 0,0
Решение СД № 39 от 29.06.2022г «Об оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности, и работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы совета депутатов муниципального 
образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»

в целом
01.09.2022 - не 
установлен

01 03 4 033,3 3 723,1 0,0 0,0 0,0 0,0
Постановление Главы администрации от 08.11.2022 № 949 Об 
утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
деятельности администрации муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»

в целом 01.01.2023 - 
31.12.2025

01 04 29 058,2 28 174,2 0,0 0,0 0,0 0,0
создание муниципальных предприятий и 
учреждений, осуществление финансового 
обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания бюджетными 
и автономными муниципальными учреждениями, а 
также осуществление закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд

6808
Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

ст.14 
ч.3

01.01.2009 - не 
установлен

Постановление Главы администрации от 08.11.2022 № 947 Об 
утверждении муниципальной программы «Техническое 
содержание и эксплуатация зданий и сооружений, 
находящихся в собственности муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»

в целом 01.01.2023 - 
31.12.2025

01 13 22 602,0 21 720,7 0,0 0,0 0,0 0,0
организационное и материально-техническое 
обеспечение подготовки и проведения 
муниципальных выборов, местного референдума, 
голосования по отзыву депутата, членов выборного 
органа местного самоуправления, выборного 
должностного лица местного самоуправления, 
голосования по вопросам изменения границ 
муниципального образования, преобразования 
муниципального образования

6813
Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

ст.14 
ч.3

01.01.2009 - не 
установлен

01 07 3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
учреждение печатного средства массовой 
информации для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведения до сведения жителей 
муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и 
культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации

6817
федеральный закон от 27.12.1991 
№2124-1"О средствах массовой 
информации"

ст.38 08.02.1992 - не 
установлен

Постановление Главы администрации от08.11.2022 № 947 Об 
утверждении муниципальной программы «Техническое 
содержание и эксплуатация зданий и сооружений, 
находящихся в собственности муниципального образования 
Колтушское сельское поселение Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»

01.01.2023 - 
31.12.2025

12 02 1 224,1 1 111,6 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

01.01.2003 - не 
установлен

Федеральный закон от 02.03.2007 "О 
муниципальной службе в Российской 
Федерации"

01.06.2007 - не 
установлен 10 01 1 732,1

материально-техническое и финансовое 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления в части вопросов оплаты труда 
работников органов местного самоуправления

6802
Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

ст.14 ч.3
01.01.2009 - не 

установлен

предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой 
пенсии муниципальным служащим за счет средств 

местного бюджета
6823

0,00,0

0,0 0,0

0,09 835,6

0,0 0,01 732,1

0,0

материально-техническое и финансовое 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления без учета вопросов оплаты труда 
работников органов местного самоуправления

10 323,5

Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 

принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

ст.14 ч.3
01.01.2009 - не 

установлен6801



текущий очередной

наименование, номер и дата
номер 
статьи

дата 
вступления в 

силу
наименование, 
номер и дата номер статьи

дата 
вступлени
я в силу

наименование, номер и дата

номер 
статьи 

(подстатьи)
, пункта 

(подпункта
)

дата 
вступления в 

силу, срок 
действия

разде
л

подра
здел по плану по факту 2024 г. 2025 г 2026 г 2027 г

Наименование расходного обязательства, вопроса 
местного значения, полномочия, права 

муниципального образования

Код 
строки

Правовое основание финансового обеспечения и расходования
Код расхода 

по БК
Объем средств на исполнение расходного обязательствасредств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)

Российской Федерации субъекта Российской Федерации муниципального образования отчетный 2023 г. плановый период

Расходные обязательства, воз-

никшие в результате принятия нор-

мативных правовых актов сельского

поселения, заключения договоров

(соглашений) в рамках реализации

органами местного самоуправле-

ния сельского поселения отдельных

государственных полномочий, пере-

данных органами государственной

власти Российской Федерации

и (или) органами государственной

власти субъекта Российской

Федерации, всего

 за счет субвенций, предостав-

ленных из федерального бюджета

 всего

в том числе:

Федеральный закон  №198- ФЗ"О 
воинской обязанности и военной 
службе"

П.2, ст.8
27.07.1998 - не 
установлен

Федеральный закон от 31 мая 1996 г. N 
61-ФЗ "Об обороне"

ст.7 03.06.1996 - не 
установлен

Федеральный закон от 26 февраля 1997 
г. N 31-ФЗ "О мобилизационной 
подготовке и мобилизации в 
Российской Федерации"

ст. 8 03.03.1997 - не 
установлен

Указ Президента РФ от 7 декабря 
2012 г. N 1609 "Об утверждении 
Положения о военных комиссариатах"

ст. 24 07.12.2012 - не 
установлено

Методические рекомендации по 
осуществлению первичного воинского 
учета в органах местного 
самоуправления (утв. Первым 
заместителем начальника Главного 
организационно-мобилизационного 
управления Генерального штаба 11 
апреля 2008 г.)

часть 2 11.04.2008 - не 
установлено

Областной закон 
Ленинградской области 
от 21.12.2021 N 148-оз 
(ред. от 07.10.2022) "Об 
областном бюджете 
Ленинградской области 
на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 
2024 годов"

статья 9 01.01.22-
31.12.24

Постановление Правительства РФ от 
29.04.2006 №258"О субвенциях на 
осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты"

в целом 16.05.2006 - не 
установлен

Закон Ленинградской 
области от 19 декабря 
2022 г. N 151-оз "Об 
областном бюджете 
Ленинградской области 
на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 
2025 годов"

статья 9 01.01.23-
31.12.25

Положение о военно-учетном столе администрации МО КСП

за счет субвенций предоставленных из бюджета 
субъекта РФ 7400 х х х х х х х х 10,6 10,6 0,0 0,0 0,0 0,0

материально-техническое и финансовое 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления без учета вопросов оплаты труда 
работников органов местного самоуправления

7402

Закон Ленинградской 
области от 19 декабря 
2022 г. N 151-оз "Об 
областном бюджете 
Ленинградской области 
на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 
2025 годов"

статья 9 01.01.23-
31.12.25

03 14 10,6 10,6 0,0 0,0 0,0 0,0

7301

0,0

0,0

1 583,4

х

х х 0,0х 0,0 0,0

0,0

1 583,4

1 572,8х

х х х х

02 03 1 572,8

0,0х х х х

7300

на осуществление воинского учета на территориях, 
на которых отсутствуют структурные 
подразделения военных комиссариатов

7304

х

0,0

0,0

0,01 572,8

1 572,8 0,0

0,0

хх



текущий очередной

наименование, номер и дата
номер 
статьи

дата 
вступления в 

силу
наименование, 
номер и дата номер статьи

дата 
вступлени
я в силу

наименование, номер и дата

номер 
статьи 

(подстатьи)
, пункта 

(подпункта
)

дата 
вступления в 

силу, срок 
действия

разде
л

подра
здел по плану по факту 2024 г. 2025 г 2026 г 2027 г

Наименование расходного обязательства, вопроса 
местного значения, полномочия, права 

муниципального образования

Код 
строки

Правовое основание финансового обеспечения и расходования
Код расхода 

по БК
Объем средств на исполнение расходного обязательствасредств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)

Российской Федерации субъекта Российской Федерации муниципального образования отчетный 2023 г. плановый период

Расходные обязательства, воз-

никшие в результате принятия нор-

мативных правовых актов сельского

поселения, заключения соглашений,

предусматривающих предоставле-

ние межбюджетных трансфертов

из бюджета сельского поселения

другим бюджетам бюджетной сис-

темы Российской Федерации, всего

 по предоставлению иных

межбюджетных трансфертов, всего
 в бюджет муниципального
района в случае заключения согла-
шения с органами местного само-
управления муниципального райо-
на, в состав которого входит сельс-
кое поселение, о передаче им осу-
ществления части своих полномо-
чий по решению вопросов местно-

го значения, всего

0,0х х

х

0,0х 737,5 737,5 0,0

0,0

7801 х х х х х

х 737,5х

737,5 737,5х 0,0 0,0 0,0 0,0х х

х

7700 х

х х х7800 х 737,5 0,0 0,0 0,0

0,0хх х х



текущий очередной

наименование, номер и дата
номер 
статьи

дата 
вступления в 

силу
наименование, 
номер и дата номер статьи

дата 
вступлени
я в силу

наименование, номер и дата

номер 
статьи 

(подстатьи)
, пункта 

(подпункта
)

дата 
вступления в 

силу, срок 
действия

разде
л

подра
здел по плану по факту 2024 г. 2025 г 2026 г 2027 г

Наименование расходного обязательства, вопроса 
местного значения, полномочия, права 

муниципального образования

Код 
строки

Правовое основание финансового обеспечения и расходования
Код расхода 

по БК
Объем средств на исполнение расходного обязательствасредств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)

Российской Федерации субъекта Российской Федерации муниципального образования отчетный 2023 г. плановый период

в том числе:

Федерального закона от 07.02.2011 
года №6-ФЗ «Об общих принципах 
организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований»

пункт 11 
статьи 3

07.02.2011 - не 
установлен

полномочия контрольно-счетного органа поселения 
по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля

Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

часть 4 
статьи 15

06.10.03 -   не 
установлен

передача части полномочий по составлению и исполнению 
бюджета муниципального образования Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области муниципальному образованию 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области 

7802
Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

часть 3 
статьи 52, 
часть 4 
статьи 15

06.10.03 -   не 
установлен

Решение СД № 50 от 26.10.2022 г. "О передаче 
муниципальному образованию «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области части 
бюджетных полномочий по составлению и исполнению 
бюджета муниципального образования Колтушское сельское 
поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2023 год"

в целом 01.01.2023 - 
31.12.2023

01 04 417,8 417,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный закон  от 06 октября 
2003 года №131- ФЗ"Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в РФ"

часть 4 
статьи 15

06.10.03 -   не 
установлен

Постановление Правительства РФ от 
28.01.2006 №47 "Об утверждении 
Положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции"

в целом 10 февраля 2006 - 
не установлено

Условно утвержденные расходы на первый и 
второй годы планового периода в соответствии 
с решением о местном бюджете сельского 
поселения

8000
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого расходных обязательств муниципальных 
образований без учета внутренних оборотов 10800 Х х х х х х

х х 403 422,3 371 438,7 452 457,3 458 488,4 401 832,8 425 295,4

Руководитель О.А. Норкко
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель Ю.А. Гавриленко тел. 8 (81370) 71-750 E-mail: koltushi@yandex.ru   
(подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)

"31" октября 2024 года

м.п.

Итого расходных обязательств муниципальных 
образований

в целом 01.01.2023 - 
31.12.2023

Решение СД №52 от 26.10.2022г. "О передаче полномочий 
муниципального образования Колтушское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области муниципальному образованию «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области по признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения 
пригодным (непригодным) для проживания граждан, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, признанию частных жилых домов 
пригодными (непригодными) для проживания граждан на 
2023 год"

196,205 0,00,0

Решение СД  № 51 от 26.10.2022 " О передаче Контрольно-
счетному органу муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области полномочий 
контрольно-счетного органа поселения по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля на 2023 год"

в целом

0,0

01.01.2023 - 
31.12.2023

01 0,0 0,003 123,5 123,5 0,0

401 832,8

0,001 0,0196,2

425 295,4

заместитель главы администрации по финансам, экономике, тарифам и 
ценообразованию

(должность руководителя финансового органа)

главный специалист-главный бухгалтер

х х
404 159,8 372 176,2

х
х

(должность)

462 589,4453 825,0
10900 х

7806

х
х

7803

Х

передача полномочий по признанию помещения 
жилым помещением, жилого помещения 
пригодным (непригодным) для проживания 
граждан, а также многоквартирных жилых домов 
аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции, признанию частных жилых домов 
пригодными (непригодными) для проживания 
граждан 


	ADP4E3F.tmp
	на 09.11.23 уточненный


